
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

Direzione:  III Viabilità Metropolitana 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 817 DEL 29/07/2022 "Lavori di 

manutenzione straordinaria per migliorare i livelli di sicurezza lungo le SS.PP. 1 - 7 - 95 - 96dir - 97a - 97b 

- 97c - 100 - 100bis - 110a - 111 - 112dir - 112bis. (Annualità 2020)".    

CUP: B27H18003830001                                                                              CIG: 8486692FC6  

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO: 

- CHE con Determina Dirigenziale n. 817 del 29/07/2022 è stata approvata la perizia di assestamento 
somme e la rimodulazione del relativo Q.T.E. con l'inserimento, tra l'altro, degli importi necessari per il 
pagamento delle compensazioni maggiori costi materiali del 1° bimestre 2021; 

- CHE nel corpo della citata Determina Dirigenziale, al secondo capoverso, per un mero errore di 
trascrizione è stato indicato l'importo suppletivo contrattuale netto di € 11.570,98 anziché € 11.321,29 
oltre I.V.A.; 

RITENUTO che è necessario procedere a formale rettifica della D.D. n. 817 del 29/07/2022 limitatamente alla 
trascrizione dell'importo suppletivo contrattuale netto indicato al secondo capoverso della determinazione 
sostituendo l'importo di € 11.570,98 con l'importo di € 11.321,29 oltre I.V.A.; 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti della Città 
Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui alla L. 190 del 
6/11/2012;  
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto Provinciale; 
VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi 

                                                DETERMINA 
DICHIDARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 817 del 29/07/2022 limitatamente alla trascrizione dell'importo 
suppletivo contrattuale netto indicato al secondo capoverso della determinazione sostituendo l'importo di € 
11.570,98 con l'importo di € 11.321,29 oltre I.V.A.;  
 

1165 20/09/2022

1014 21/09/2022



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

CONFERMARE, per il resto, ogni altro contenuto della determinazione sopra richiamata; 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 
n. 33/2013; 
DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi” in 
capo al sottoscritto; 
TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line. 
 

 

       Il Responsabile del Procedimento - Titolare P.O. 
           Delegato funzioni dirigenziali 
         Arch. Francesco Orsi  
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 

amministrativa favorevole. 

                    Il Responsabile del Procedimento - Titolare P.O. 
           Delegato funzioni dirigenziali 
         Arch. Francesco Orsi  
 

 


